post Consulatum Proconsule egit de Scordisceis ex Thracia. Censor biennio post fuit cum M. Aemilio Scauro lustro mors Drusi impedimento fuit. Ex Cornelia uxore M. Drusum, qui Tribunus Pl. occisus est anno DCLXII. & Liviam matrem M. Catonis, & duarum Serviliarum, & Q. Servilii Cæpionis procreavit: Serviliarum altera M. Bruti, & trium Juniarum mater, altera L. Luculli Consularis, & triumphalis viri uxor fuit. Hos Drusos ab Æmiliis ortos fuisse *Æmilianum* nomen docet, & pro senatu Tribunos plebis ea de causa stetit credimus. Gravior tamen patris Drusi Tribunatus fuit, ob quem filius prætextatus diligebatur. Parva de re ob anulum forte orta cum Q. Cæpione sororis ejus viro contentio maximas tragædias in perniciæ reipublicæ excitavit. Plurimas leges promulgavit, quas omnes L. Philippo Consule auctore eo prætextu, quod adversus auspicia latæ essent, Senatus abrogavit. Dum civitatem Latinis pollicetur, causa belli socialis exitisse creditur. Hunc existimo aut ejus filium adoptasse aliquam ex Claudia Pulchrorum familia, qui *Livius Drusus Pulcher Claudianus* appellatus sit. Namque tranquillus refert Tiberium Cæsarem paternum genus a Tiberio Nerone, materum ab Appio Pulchro ducere, qui ambo Appii Claudii Cæci filii fuerint. Infertumque Liviorum familiæ adoptato in eam materno avo. Mater Tiberii Livia Drusilla filia fuit Livii Drusi, quem nobilissimum, & fortissimum virum appellat Paterculus, licet falso *Calidianum*, pro *Claudiano*, eumque victis Bruto, & Cassio se ipsum interemisit, & Aufidæ Liogonis filia. Hanc cum ex Tiberio Nerone priori viro Tiberium, quem diximus, filium haberet, & prægnans esset Augustus, duxit, quam semper unice dilexit. Hunc Tiberium adoptavit, & Germanicum Drusi Neronis filium, quem Livia in domo Augusti peperit post tres menses a die nuptiarum, Tiberius idem adoptavit. Hæc Livia postea obitum Augusti *Julia Augusta* appellata est ob testamenti condicionem; post obitum vero ob consecrationem *Diva Augusta* dicta. Tertius Drusus Consularis fuit temporibus Augusti M. Livius L. F. Drusus Libo, qui cum L. Pilone Cos. fuit anno DCCXXXVIII. Ex Scribonia familia adoptatum *Libonis* nomen indicat, & Tacitus lib. II. refert mortem Libonis Drusi, cujus proavus Pompejus, amita Scribonia Augusta uxor, consobrini Cæsares essent anno DCCLXVIII. Drusi cognomen Claudio cuidam Suetonius addit, quem refert statua sibi cum diademate ad Appii forum posita Italiam per clientelas occupare temptasse. Antiquissimi nam Liviorum memoriam reperio apud T. Livium lib. IX. cum de Caudinæ pacis expiatione ageretur anno CDXXIII. Nam L. Livius, Q. Mælius Tribuni Pl. impedire deditioem Consulatum ceperunt. Sed Cicero lib. III. *Officiarum* eosdem Tribunos T. Numitium Q. Æmilium appellat. At cum se P. Decius P. F. Mus Cos. devovit, M. Livius Pontifex verbis sollempnibus prævit anno CDLVIII. & cum lictoribus Decii Propratore Gallos vicit. Ex Livii Mamercus Aemilius Lepidus ortus est, qui Consul fuit anno DCLXXVI. ac postea Censor, & princeps Senatus, quem a M. Verrio *Lepidum Livianum* appel-